A differre pugnam, aut respuere, sed hostem potius  
 statim aggredi. Si enim vicissemus, fortitudinis,  
 et audentis animi gloriam retulisset, occumben-  
 tium autem, tanquam virorum fortium, fuisset apud  
 posterorū incluta memoria. Jam quia potissimum laudi  
 cognati, et cives sunt adversarii, hoc ipsum laudi  
 nostrae obstat maxime: æque enim victi victoresque  
 famam nostram ad posteritatem commaculabimus.  
 Sed si qua mihi, multa qua toga, qua militia, tot annis  
 experto, rerumque vicissitudines, et difficultates  
 probe callenti fides habenda est, hos quidem ina-  
 niter, ac frustra fatigari, nulloque effectu laborare  
 sinamus, sane et certo sciant nihil ex improbitate  
 sua lucrifacturos. Nos vero quæ viros prudentes  
 ac fortes decent cogitantes, ex aliis urbibus milites  
 expectemus. Nam et filius ubi, quod evenit, intel-  
 liget, celerime cum agmine aderit: et Nicephorus  
 despota gener, et Asanes Sebastocrator, et alii  
 duces, 867 quos per litteras accersam. Qui ubi  
 omnes assuerint, nec ad manus quidem venire au-  
 dentes, sed attoniti, incruentam nobis victoriam  
 dabunt. His dictis litteras actutum ad Ollium, et  
 alios in conspectu omnium dat, quibus Byzantium  
 evocantur. Scribit item ducibus Barbarorum per  
 Thraciam, ut et ipsi sine mora auxilio veniant.  
 Cæterum hæc omnia propter domesticos fingeban-  
 tur; jam enim paratus erat, se imperio abdicare,  
 et nuntium caducis mittere. Quamquam si maxime  
 id sibi voluisset asserere, et vi hostem repellere,  
 ne sic quidem usus esset Barbarorum subsidiis.  
 Philotheus enim patriarcha, ubi sedem sacram  
 conscendit, cum eo super hoc negotio disserens  
 affirmavit, non placere Deo, Barbaros contra Chri-  
 stianos induci, et agricolas quosdam, aut etiam  
 milites innocentes interfici, quippe a domino suo  
 adactos, et penitus necesse habentes, iussa faces-  
 sere, cum qui læserint, securissime vivant. Etenim  
 et civilis belli tempore impellentium, et calumnian-  
 tium nullo, aut paucis sui sceleris pœnas persol-  
 ventibus, innumerabilis eorum multitudo, qui ad  
 bellum conflandum nihil contulerant, periit, et  
 postea cum Crales injurias daret, ac pejeraret, et  
 de imperio non parvam partem abstraheret, Barba-  
 ris introductis, eum auctori detrimentorum leve,  
 aut nullum damnum rependisse: aliis autem in-  
 iustis malorum ingentium causam exstitisse, qui a  
 Barbaris in servitutem abrepti peremptique sint.  
 Quamobrem, quomodo a se reprehensus fuerit,  
 meminisse, ut qui putaret, rectissime se facere,  
 dum externos nocumenta importantes barbaricis  
 copiis (Romanis, quia bello civili assumptæ ad  
 ulciscendum non sufficientibus) propulsaret, et  
 adversus homophylos adduceret, ne ipsi eorum usu  
 opera, se suosque perderent. Quod vero ad eos  
 qui perierint, attinet, iusta defensione carere, si  
 ipsi aliena peccata moriendo luerint. Cumque ro-  
 garet, ne in posterum uteretur Barbaris adversum  
 eos qui a Christo Christiani nominarentur, tametsi  
 externos, et injuriosissimos, sed Deo illorum pœnam